PROVA TÍTULOS PROFESSOR

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I – 1º AO 5º ANO

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS

O Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitscheck (IJK), em conformidade com o estabelecido no

Edital do Concurso Público n° 001 de 05/04/2024, especificamente no Item 8, subitem 8.6, anuncia o

RESULTADO PRELIMINAR prova de títulos para os candidatos classificados para o cargo de professor.

Este resultado é baseado em uma análise detalhada dos títulos apresentados por cada candidato.

Listagem e Pontuação:

A listagem contém a pontuação final obtida por cada candidato, bem como os critérios para indeferimento,
conforme detalhado na tabela abaixo:

Prazo para Recurso:

Os candidatos têm até o dia 21/06/2024 para interpor recurso contra este resultado preliminar, conforme
estabelecido em Cronograma, no Edital de Abertura do Concurso Público nº 001/2024.

Todos os recursos devem obedecer aos critérios especificados no item 11. DOS RECURSOS e enviados
para o e-mail: concurso.sjparaiso2024@gmail.com seguindo o modelo de Recurso (ANEXO V) do Edital.

Divulgação do Resultado Final:

Após a análise e decisão sobre todos os recursos interpostos, o resultado final será divulgado em
27/06/2024 e homologado pela Prefeitura de São João do Paraíso. O anúncio oficial será publicado no
Diário Oficial do município e também estará disponível em nosso site: https://institutojkma.org/concursos-
e-seletivos-2/concursos-abertos/

Para mais informações ou esclarecimentos adicionais, entre em contato com nossa equipe.
Atenciosamente,
Instituto Juscelino Kubitschek

São Luís, 20 de junho de 2024.

CRITÉRIO JUSTIFICATIVA

A Candidato não compareceu à Prova de Títulos.

B Graduação inconsistente com os critérios estabelecidos no edital.

C Candidato não cumpriu o edital

D Candidato eliminado por não apresentar documentos válidos.

E Candidato não apresentou diploma de Graduação e/ou histórico.

F Candidato com Documentação fora do prazo.

mailto:concurso.sjparaiso2024@gmail.com
https://institutojkma.org/concursos-e-seletivos-2/concursos-abertos/
https://institutojkma.org/concursos-e-seletivos-2/concursos-abertos/

PROVA TÍTULOS PROFESSOR

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I – 1º AO 5º ANO

ORDEM INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO PONTUAÇÃO CRITÉRIO

001 0027190 ADRIANA FERREIRA DOS SANTOS ROCHA                    02/11/1986 3,5

002 0027204 ALICIVANE DA SILVA MARTINS                           23/09/1996  A

003 0025666 AMANDA MARIA BARROS FERREIRA                         05/08/1997  A

004 0025581 ANA ALICE PAULA DE SOUSA                             28/12/1988 1,0

005 0024645 ANDRESSA VALERIA SANTOS                              13/09/1999  A

006 0026302 BRUNO GOMES DE OLIVEIRA RIBEIRO                      01/12/1995  A

007 0024697 CELIA GUIMARAES MARINHO MACIEL                       24/12/1975 2,0

008 0026869 CIRILA MARINHO DE SOUSA                              11/07/1983  C/E

009 0026699 CLAUDIA CIRQUEIRA DA SILVA                           20/01/1985 2,5

010 0023182 CLAUDIANE FIGUEIRA DOS SANTOS                        10/09/1979 2,0

011 0025282 CLEDINA BISPO DOS REIS                               22/05/1992  A

012 0023081 DANIEL DA CONCEICAO COSTA                            11/05/1977 3,5

013 0025064 DAYANA SIMPLICIO DOS SANTOS                          04/08/1981  A

014 0024584 DEUSANI OLIVEIRA IVES DE AGUIAR                      04/06/1988 3,5

015 0026249 EDILENE MACHADO DOS SANTOS                           09/08/1981  C/E

016 0027514 EDNA DE ALMEIDA LIMA SILVA                           11/08/1982  D

017 0027094 EDUARDO ALVES DA ROCHA                               17/11/1984 3,0

018 0027472 EFRAIN JOSE SARMIENTO                                12/12/1970  A

019 0026553 ELAINE RODRIGUES BISPO                               13/04/1990  B/C

020 0027051 ELBA LIMA DA SILVA                                   10/04/1986  A

021 0024701 ELISANGELA ARRUDA DA SILVA                           08/08/1978  A

022 0025934 ERILEIDE ARAUJO DOS SANTOS SILVA                     11/04/1982 3,0

023 0024257 EULIANA DA SILVA BARROS                              07/12/1979  A

024 0026351 EVA WILMA PEREIRA VIANA                              23/01/1982 3,5

025 0025922 FABIANA BARROS COSTA RIBEIRO                         22/03/1992  A

026 0025448 FABIANA LACERDA PEREIRA BORGES                       12/07/1995  A

027 0026822 FAGNA MARIA DE OLIVEIRA SOUSA                        11/09/1986 2,0

028 0026968 FRANCISCA DOS SANTOS                                 03/11/1986  C/E

029 0025103 GENECY BARBOSA DA COSTA                              26/08/1990 2,5

030 0028027 GESSIANE BORGES CASTRO TORRES                        18/03/1986  A

PROVA TÍTULOS PROFESSOR

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I – 1º AO 5º ANO

031 0024871 GEVANIA MILHOMEM SILVA                               29/02/1976 2,0

032 0023911 GIZELY COSTA SILVA CANJAO                            23/08/1990  A

033 0025449 GUILHERME QUEIROZ DE MIRANDA                         21/12/1996  A

034 0027155 HUDSON COELHO DE MIRANDA                             28/04/1996 1,5

035 0026284 ILDETE BARROS DA SILVA                               24/07/1986 1,5

036 0024279 IRIS LEIA MACIEL RODRIGUES                           10/07/2000 1,5

037 0028010 ISAIAS DE SOUSA SILVA                                30/05/1994 3,5

038 0028036 ISLANI                                               14/09/1998  A

039 0024097 ITAMAR GOMES DE AGUIAR JUNIOR                        12/07/1982  C/E

040 0026479 JOSE BONFIM GONCALVES VIEIRA                         07/12/1991  A

041 0024741 JOSE DA COSTA SILVA                                  25/03/1980 2,0

042 0026736 JOSE HERNANDO DE SOUSA MACIEL                        29/01/1996  A

043 0024341 JOSE ROMULO DINIZ FRANCO                             02/10/1995 2,0

044 0027556 KASSIANE LOPES DOS SANTOS                            07/10/1982  D

045 0025220 KEILA MELO DE OLIVEIRA BISPO                         26/08/1987  A

046 0026436 KELLI CRISTINA CONCEICAO DA SILVA                    11/01/1979  A

047 0027604 LAURINDA DE ALMEIDA LIMA                             21/02/1985  A

048 0028017 LECY BARROSO DE BRITO SOUSA                          22/01/1987 2,5

049 0024209 LEILA MOTA BORGES                                    13/08/1979  A

050 0023965 LIDINEIA DA SILVA COELHO                             23/06/1991  A

051 0025150 LISANDRA TORQUATO FELIPE                             23/07/1996  A

052 0027209 LUANA BARROS DA SILVA                                28/12/1997 1,5

053 0023303 LUANA SANTOS DE SOUSA                                13/07/1991  A

054 0025363 LUCE MARIA AGUIAR NUNES                              07/05/1978  C/E

055 0026556 LUCIANE DE MOURA LIMA                                21/05/1990 1,5

056 0025257 LUCILIA PEREIRA DOS SANTOS                           13/09/1982 3,5

057 0023773 LUCINETE DA SILVA NASCIMENTO ARRUDA                  29/03/1975 3,0

058 0023629 MARCELO DE OLIVEIRA ROMAO                            05/02/1998 1,5

059 0026519 MARCOS DIONE DA SILVA CASTRO                         04/02/1987  A

060 0027002 MARIA DO ESPIRITO SANTO                              25/05/1969 3,5

PROVA DE TÍTULOS - PROFESSOR
CARGO: PROFESSOR FUNDAMENTAL I - 1º AO 5º ANO

São João do Paraíso/MA – 20/06/2024

061 0026032 MARIA EDUARDA RIBEIRO DE OLIVEIRA                    05/05/1998  A

062 0023680 MARIA FILOMENA OLIVEIRA RODRIGUES                    20/05/1989  A

063 0023591 MARIA MADALENA BATISTA MILHOMEM                      23/05/1987 3,5

064 0024680 MARIA MADALENA DO VALE RODRIGUES                     04/06/1984 2,0

065 0026187 MARIA MICILENE SANTOS DOS REIS                       05/06/1988 3,5

066 0027220 MARIA MOREIRA DE OLIVEIRA                            04/03/1989 1,5

067 0027068 MARIA NILCE BISPO BARROS                             04/03/1980 3,5

068 0027834 MARIA WILMA RODRIGUES MILHOMEM                       04/01/1974 2,5

069 0024353 MARINA DA SILVA ARAUJO                               04/10/1998 1,0

070 0027329 MAURICELIA DIAS DE ASSUNCAO                          26/04/1978 2,0

071 0023370 NARCISIO JHONATAN RODRIGUES CASTRO                   24/09/1996 1,5

072 0027093 NATALIA COSTA CASTRO                                 01/12/1988 0,5

073 0026938 NICHOLLAS DOS REIS MARINHO                           15/12/1997  A

074 0023662 NILVETE APINAGE DINIZ OLIVEIRA                       26/01/1987 1,5

075 0025433 PAULA TAINARA NASCIMENTO BARROS                      20/02/1992  C/E

076 0023710 PAULO FARIAS LIMA                                    03/12/1998  A

077 0023405 RAFREZIA MARTINS DA SILVA COSTA                      23/10/1989  A

078 0024974 RAILENA DE SOUSA MACIEL                              20/01/1988 3,5

079 0025453 RAILENE DIAS DA SILVA                                28/11/1982 3,5

080 0026595 RAQUEL BISPO BARROS                                  10/04/1990  F

081 0028061 ROBERIO COUTINHO                                     15/05/1986 1,0

082 0026513 RONES DOS SANTOS CHAVES                              11/05/1998  A

083 0026322 RONNI VON DA SILVA SANTOS                            13/10/1977  F

084 0027239 ROSEANE OLIVEIRA TORQUATO                            20/08/1990  A

085
0027550

SEBASTIANA RODRIGUES MARTINS
SOBRINHO

12/08/1067
3,5

086 0023729 SELMARIA DOS SANTOS ROCHA                            08/11/2001  A

087 0026772 SIDNEY OLIVEIRA GONCALVES                            18/11/1977  A

088 0024041 SIMONY DA SILVA LIMEIRA                              11/11/1986 2,0

089 0025242 SUELI MARQUES FERRAZ                                 28/06/1979 8,5

090 0027784 SUNIMARI CARDOZO DA CONCEICAO                        08/12/1986 3,5

091 0026447 TANIA SANTANA FERREIRA                               23/02/1988 1,5

PROVA DE TÍTULOS - PROFESSOR
CARGO: PROFESSOR FUNDAMENTAL I - 1º AO 5º ANO

São João do Paraíso/MA – 20/06/2024

092 0025148 TATIANA MACHADO SANTOS DA SILVA                      09/06/1995 2,0

093 0025895 TATIANY PEREIRA VIANA DE GOIS                        05/11/1984 1,5

094 0027185 THAIS MARTINS REIS                                   13/10/1998  A

095 0026758 VALDIVAN GOMES DA SILVA                              28/02/1976  A

096 0027879 VITANGELA DE SOUZA MIRANDA                           23/02/1991  F

097 0025969 WANDERLEY RIBEIRO                                    27/02/1979 3,0

098 0024878 WANUSIA ALMEIDA DE SOUSA MENESES                     18/07/1984 0,5

099 0025633 WENYDA BATISTA DE AQUINO FERREIRA                    03/03/1993  A

100 0026697 WERNER SILVA SOARES                                  14/10/1982 2,0